

17.6.83

קריאה

סורילאים יפואי

מנשה לוי: "מאה לילות ביפו העתיקה". ספריית פועלים; מחיר 277 שקל

מנשה לוי נמנה היה עם החבורה הספרותית הידועה כחבורת חובבי וטורים, ע"ש חברי-יחד שהפעילה גם וסביבם. עיקר עבודתו יחדו לתרגום. לפניו מהדורה פאקסימילית של דומן קצר. שראה אור לראשונה בשנת תרצ"ח, והוא היחיד מפרי עטו משה שמיר, שצויף למהדורה זו אחרי-דבר. מספר על הרדש הגדול שעשו משפטי החוזים של לוי ועל בני דורו, אשר לי - אי תוקשתי להתמודד עם אשד הדימויים הסורילאיים הקולות, ללא הפוגה-נשימה. מקצה הרומן ועד קצהו, דמה לי שזו יצירה שטובה היתה לשעורה, אך הקורא ברומנו, מלבד חוקר הספרות המבקש לדעת לשורשיה של היסטוריה-דספרות, לא יוכל להפיק ממנה הנאה.

שנתון

יצואנית הכירה

ספר השיאים של גינס 1983. כרטא. 954 שקל

אנשים אהבים שיאים. על הכוונתו זו - אהבת השיאות לשמה, חוכה שאני מצליח להעלות השערה בדבר מחיצות-לנו, מבוססת התפזה ההמונית של גינס. כרגיל, גם במהדורת שנה זו, מובאים שיאים בתחומים מגוונים: הישגים ומחללים אנושים האויים לחור "הכי" בעולם הני גדלים, "רוכי קטנים" והכי "הכי" הצינור, וההפצים מעש ידי אדם. התחפצים שהם יציעו הגדלים והקטנים של אלוהים. מבחר בלתי מייגע מתוך אוסף איך סופי של שיאים, טיפוסים יותר או פחות: השיא העולמי באכילת אופניים שיין לאחר שטרפס, על מסגרתם וצמיגיהם. במשך 15 יום. את השיא העולמי באכילת עץ-ליבנה כבש בנש אחד שאכל עץ כ-89 שעות. האדם העשיר ביותר בעולם הוא כנראה, עדיין, אותו אמריקאי ששמו דניאל לודוויג שערך רכוש נפל נפילה כלשהי

מאת ירון לונדון

הספר כולו הוא אוסף מחקרים בתולדות ישראל בתקופת המקרא. כחידת הנושאים, מעיד המחבר, נועדה להציג בפינה הקורא את התקופות המכריעות בקורות עמ-ישראל. גישתו המדעית של מלמד נסמכת על השקפה חילונית-ביקורתית, על מחקרים השואתיים עם מקורות ספרותיים הניזן מקראיים, ועל שימוש ברע המדינה, המצוינות, האנתרופולוגיה והיחסים הבינלאומיים.

כמו מישל

עזרא ספרא

חזרה לוי: "מטא והלאה". ספרי סימן קריאה, תוצאת הקיבוץ המאוחד; מחיר 406 שקל

בתקופת המנדט, בירושלים ויותר מזה בחיפה, רקמו האליטות היהודית והערבית יחסי רעות ואפילו קשרי חתון. הווייה הזאת הייתה כמה יצירת ספרותית. ברומן של חזרה לוי משמש הערכי - החופאי גיון סלים כור (ערבי נוצרי, על פי שמו), גבי צענעזים לגיבור המונחית גבי בנימין. גם יליד, נשואה לבנאי, יצול-שווא, הערבי המתגורר בגבעה ומנוח, לפיכך, מן השינויים המתמידים המתחללים בא"י. מסמל את מהותה הישנה של א"י או, בעצם, את רצונה של גבי בנימין, רצון רוח כל-כך, לשוב לאחור את גלגל חייה. בשפה כספית קוראים להלכי-רוח כאלה נוטלגיה. הרה לוי מצטיינת בטנון מעורר ודייקני. במקרה זה מוחר יהיה, הופני, להשתמש במונח "ספרות-נשים", כדי למצות אורח כתיבה המחפין באינטרוברסיות קיצונית. מונחיות וסערות נפש ממוחנות ע"י ריטוריקה טיפוסיים לנשים המתחנכות בחוגי המעמד הבינוני.

ימים אחרונים

של אלזה

מירון סימון: ערבית ומדינה. אלוה

בפעם הראשונה הצליחה חברת נסיעות לארגן עבורך סיור יוצא דופן המהווה חוויה אנושית מרתקת.

הסתור חודרת את מסך הברזל לאחת הארצות המענינות ביותר מבחינה הסטורלית ואקטואלית - פולין.



הרשויות בפולין, סלורלים בוורשה והסביבה, בקרקוב וביקוולים באתרלים 8 ימים בפולין, 3 ימים בצירליך.

המחיר: \$1,350 בלבד כולל טיסה ושהלילה.

ELZALTA

הטיסות בחברות תעופה סדירות החל מ-25.7.83.

ELZALTA אג'נטי אלאמה.

לנכסין אפסוד לבקר